
Služby 

Pro předškolní děti nabízíme: 

 Vyšetření školní zralosti a případná doporučení k předčasnému zaškolení, odložení povinné školní 

docházky, případně k zařazení do přípravné třídy. 

 Zprostředkování kontaktů na jiná odborná pracoviště podle potřeby klientů (logopedie, neurologie aj.). 

 Posouzení vzdělávacích perspektiv předškolních dětí. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

Pro žáky základních škol nabízíme: 

 Psychologickou a speciálně pedagogickou diagnostiku žáků se specifickými poruchami učení a chování. 

 Psychologickou a speciálně pedagogickou diagnostiku žáků s výukovými a výchovnými problémy, s 

problémy osobnostními nebo sociálně-vztahovými. 

 Pomoc při hledání vhodných metod učení, učebního stylu. 

 Diagnostiku a další vedení dětí mimořádně nadaných. 

 Individuální vyšetření k volbě další vzdělávací cesty (volba povolání a studijního zaměření). 

 Zprostředkování kontaktů na jiná odborná pracoviště podle potřeby klientů. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pro žáky středních škol  (i dospělé, kteří studují) nabízíme: 

 Psychologickou a speciálně pedagogickou diagnostiku při výukových potížích. 

 Pomoc při hledání vhodných metod učení, učebního stylu. 

 Individuální psychologickou a speciálně pedagogickou diagnostiku žáků s osobnostními nebo sociálně-

vztahovými problémy. 

 Psychologickou a speciálně pedagogickou diagnostiku studentů se specifickými poruchami učení. 

 Doporučení k úpravě podmínek při skládání maturitní zkoušky (na základě předchozí diagnostiky a 

dlouhodobého vedení v PPP). 

 Kariérové poradenství –  pomoc při reorientaci a přestupu na jinou střední školu. 



 Zprostředkování kontaktů na jiná odborná pracoviště podle potřeby klientů. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Pro pedagogy 

 Metodické vedení pedagogů při uplatňování podpůrných opatření ve vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami a žáků nadaných. 

 Metodické vedení výchovných poradců. 

 Konzultace k výchovným a výukovým obtížím žáků. 

 Přednášková činnost, nabídka DVPP. 

 Metodické návštěvy škol. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 Pro rodiče 

 Přednášky a besedy na školách (školní zralost). 

 Individuální konzultace k vývojovým, výukovým a výchovným obtížím dětí na všech typech škol a k 

možnostem diagnostiky a terapeutické péče o dítě. 

 Konzultace výsledků psychologického a speciálně pedagogického vyšetření a doporučení z vyšetření. 

 Zprostředkování potřebných kontaktů. 

 


